ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________________________________________________________

Số:           /UBND-KGVX
V/v tăng cường công tác bảo đảm an toàn,
an ninh trong cung cấp và sử dụng dịch vụ

bưu chính KT1 phục vụ Đại hội Đảng
các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng

   Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2026

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Bưu điện tỉnh Đồng Tháp;
- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Nhằm tăng cường công tác bảo đảm an toàn, an ninh trong cung cấp và sử
dụng dịch vụ bưu chính KT1 phục vụ Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội XIV
của Đảng, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp xã

- Thực hiện nghiêm quy định về sử dụng dịch vụ bưu chính KT1 theo Quyết
định số 32/2025/QĐ-TTg và Công văn số 1632/UBND-KGVX(1); bảo đảm an
toàn, an ninh, bí mật nhà nước trong quá trình gửi, nhận bưu gửi KT1 phục vụ
công tác tổ chức Đại hội Đảng các cấp.

- Chủ động bố trí, phân công cụ thể người có trách nhiệm tiếp nhận bưu gửi
KT1; chỉ định đầu mối phối hợp với Bưu điện tỉnh, bảo đảm tiếp nhận kịp thời,
an toàn, kể cả ngoài giờ hành chính, ngày nghỉ, lễ, Tết theo quy định.

2. Sở Khoa học và Công nghệ

Chủ trì theo dõi, kiểm tra việc triển khai cung cấp và sử dụng dịch vụ bưu
chính KT1 trên địa bàn tỉnh; chịu trách nhiệm tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân
dân tỉnh chỉ đạo xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh theo quy định.

3. Đề nghị Bưu điện tỉnh Đồng Tháp

- Tổ chức cung cấp dịch vụ bưu chính KT1 an toàn, an ninh, bảo đảm bí
mật nhà nước, liên tục 24/7; ưu tiên tuyệt đối bưu gửi KT1 trong các khâu khai
thác, vận chuyển, phát phục vụ Đại hội Đảng các cấp và Đại hội XIV của Đảng.

1 Quyết định số 32/2025/QĐ-TTg ngày 08/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về Mạng bưu chính phục vụ cơ
quan Đảng, Nhà nước; Công văn số 1632/UBND-KGVX ngày 05/11/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sử
dụng dịch vụ bưu chính KT1 gửi tài liệu, vật mang bí mật Nhà nước theo Quyết định số 32/2025/QĐ-TTg ngày
08/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

2

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương và Công an tỉnh
thống nhất đầu mối, người tiếp nhận bưu gửi KT1 (kể cả ngoài giờ hành chính, ngày
nghỉ, lễ, Tết); tăng cường kiểm tra, giám sát và kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh (qua Sở Khoa học và Công nghệ) khi xảy ra sự cố hoặc tình huống bất thường.

(Kèm theo Công văn số 2221/CBĐTW-CS ngày 31/12/2025 của Cục Bưu
điện Trung ương về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn, an ninh trong
cung cấp và sử dụng dịch vụ bưu chính KT1 phục vụ Đại hội XIV của Đảng)./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Cục Bưu điện Trung ương - Bộ KH&CN (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, KGVX. Thg

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T21:36:55+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T08:43:14+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T08:43:43+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T08:43:57+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T08:46:16+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!